

| Licitación: 462089 - Construcción de un bloque de 3 aulas tipo 7,20x7,20 con galería en planta alta de 25,50mts de largo x 10mts ancho en la Esc. Bas. N° 3323 San Jose-Plurianual 2025-2026                                                  |                 |                                                                          |                                                            |          |       |                                |              |                  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------|-------|--------------------------------|--------------|------------------|--|
| Grupo 1 - Construcción de un bloque de 3 aulas tipo 7,20x7,20 con galería en planta alta de 25,50mts de largo x 10mts ancho en la Esc. Bas. N° 3323 San Jose-Plurianual 2025-2026      Contrato Abierto: No,    Abastecimiento Simultaneo: No |                 |                                                                          |                                                            |          |       |                                |              |                  |  |
| Ítem                                                                                                                                                                                                                                          | Código Catálogo | Descripción                                                              | Atributos                                                  | Cantidad | Monto | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Características  |  |
| 1                                                                                                                                                                                                                                             | 72131601-002    | Limpieza y preparación del terreno                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 255,00   | -     | 4.450                          | 1.134.750    | procedencia: Pya |  |
| 2                                                                                                                                                                                                                                             | 72131601-9974   | Replanteo                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 255,00   | -     | 5.340                          | 1.361.700    | procedencia: Pya |  |
| 3                                                                                                                                                                                                                                             | 82101502-003    | Vallado de obra                                                          | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 70,00    | -     | 46.280                         | 3.239.600    | procedencia: Pya |  |
| 4                                                                                                                                                                                                                                             | 82101502-003    | Cartel de obra de 1,00 x 1,50 con impresión adhesiva de alta resistencia | unidad de medida: UNIDAD<br>presentación: UNIDAD           | 1,00     | -     | 1.068.000                      | 1.068.000    | procedencia: Pya |  |
| 5                                                                                                                                                                                                                                             | 72131601-004    | Pilares de H° A° EN galería                                              | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 1,23     | -     | 2.492.000                      | 3.065.160    | procedencia: Pya |  |
| 6                                                                                                                                                                                                                                             | 72131601-004    | Pilares de H° A° de aula                                                 | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 3,40     | -     | 2.225.000                      | 7.565.000    | procedencia: Pya |  |
| 7                                                                                                                                                                                                                                             | 72131601-004    | Vigas de H° A° de galería                                                | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 2,00     | -     | 2.492.000                      | 4.984.000    | procedencia: Pya |  |
| 8                                                                                                                                                                                                                                             | 72131601-004    | Encadenado superior de H° A°                                             | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 4,80     | -     | 2.225.000                      | 10.680.000   | procedencia: Pya |  |
| 9                                                                                                                                                                                                                                             | 72101704-001    | Losa de acceso a aula de H° A°                                           | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD   | 0,30     | -     | 1.958.000                      | 587.400      | procedencia: Pya |  |
| 10                                                                                                                                                                                                                                            | 72101703-003    | Muro de elevación De 0.30 para revocar ambas caras de ladrillos comunes  | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 60,00    | -     | 160.200                        | 9.612.000    | procedencia: Pya |  |

  
**J. R. CONSTRUCCIONES**  
 del: Jorge Ramón Escobar  
 R.U.C. 3443015-2  
 Calle Vista - Itapúa - P.

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                           |                                                            |        |   |         |            |                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------|---|---------|------------|------------------|
| 11 | 72102504-002  | Muro de elevación de 0.15 para revocar de ladrillos prensados macizos                                                                                                                                                                     | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 5,20   | - | 102.350 | 532.220    | procedencia: Pya |
| 12 | 72102504-001  | Muro de elevación de 0.30 visto a una cara de ladrillos prensados macizos                                                                                                                                                                 | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 138,00 | - | 204.700 | 28.248.600 | procedencia: Pya |
| 13 | 72131601-010  | Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada ( 2 hiladas )                                                                                                                                                                                 | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 48,00  | - | 22.250  | 1.068.000  | procedencia: Pya |
| 14 | 72131601-007  | Techo de chapa zinc trapezoidal pre pintado color cerámico N° 27 sobre membrana de espuma termoplástica aluminizada de 10mm y estructura metálica reticulada de 12x30cm. Perfil "U" de 120x40x2,5mm, ángulo 1x 1/8 y correa de 100x50x2mm | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 307,00 | - | 222.500 | 68.307.500 | procedencia: Pya |
| 15 | 72101601-002  | Cielorraso pvc blanco suspendido por estructura metálica de pvc rígido blanco                                                                                                                                                             | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 280,00 | - | 115.700 | 32.396.000 | procedencia: Pya |
| 16 | 72131601-9976 | Cenefa lateral de chapa doblada N° 27                                                                                                                                                                                                     | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 24,00  | - | 80.100  | 1.922.400  | procedencia: Pya |
| 17 | 72101603-002  | Canaleta de chapa doblada N° 27 . Desarrollo 50cm.                                                                                                                                                                                        | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 53,00  | - | 89.000  | 4.717.000  | procedencia: Pya |
| 18 | 72131601-9976 | Bajada de chapa doblada N° 27. Desarrollo 50cm.                                                                                                                                                                                           | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 56,80  | - | 89.000  | 5.055.200  | procedencia: Pya |
| 19 | 72141002-9998 | Baranda metálica para escalera y galerías en planta alta.                                                                                                                                                                                 | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 40,00  | - | 289.250 | 11.570.000 | procedencia: Pya |
| 20 | 72101607-006  | Revoque de paredes interior a una capa. Incluye muchetas y aberturas y loseta de puerta                                                                                                                                                   | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 270,00 | - | 37.380  | 10.092.600 | procedencia: Pya |
| 21 | 72101607-006  | Revoque de paredes exterior a una capa. Incluye muchetas y aberturas, pilares, vigas de galerías.                                                                                                                                         | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 140,00 | - | 37.380  | 5.233.200  | procedencia: Pya |
| 22 | 72131601-009  | Contrapiso de H° de cascotes 7 cms.                                                                                                                                                                                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 72,00  | - | 37.380  | 2.691.360  | procedencia: Pya |
| 23 | 72131601-009  | Carpeta de nivelación de 3cm                                                                                                                                                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 216,00 | - | 35.600  | 7.689.600  | procedencia: Pya |

  
**J. E. CONTRERAS**  
 de Jefe Ramón Escobar  
 R.U.C. 3443513-1  
 La Vía - Ibarra

|    |              |                                                                                                                  |                                                            |        |   |           |            |                  |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------|---|-----------|------------|------------------|
| 24 | 72131601-009 | Piso cerámico de 45x45. Aulas, galerías y escalera.                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 236,00 | - | 71.200    | 16.803.200 | procedencia: Pya |
| 25 | 72101607-005 | Zócalo de cerámico 7x45cm                                                                                        | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 128,00 | - | 17.800    | 2.278.400  | procedencia: Pya |
| 26 | 72131601-010 | Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes                                                              | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 3,00   | - | 1.780.000 | 5.340.000  | procedencia: Pya |
| 27 | 72102602-005 | Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 mts.                                                                          | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 53,00  | - | 267.000   | 14.151.000 | procedencia: Pya |
| 28 | 72102401-003 | Pintura sintética de barandas de escalera y galerías en planta alta                                              | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD     | 40,00  | - | 24.920    | 996.800    | procedencia: Pya |
| 29 | 72102402-001 | Pintura de paredes revocadas interior con látex                                                                  | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 270,00 | - | 24.920    | 6.728.400  | procedencia: Pya |
| 30 | 72131601-012 | Pintura de paredes y pilares revocados exterior                                                                  | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 140,00 | - | 24.920    | 3.488.800  | procedencia: Pya |
| 31 | 72131601-012 | Pintura de balancines con pintura sintética                                                                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 53,00  | - | 26.700    | 1.415.100  | procedencia: Pya |
| 32 | 72131601-012 | Pintura De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D) | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 145,00 | - | 31.150    | 4.516.750  | procedencia: Pya |
| 33 | 72131601-012 | Pintura De puerta metálica con pintura sintética                                                                 | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 15,00  | - | 31.150    | 467.250    | procedencia: Pya |
| 34 | 72102602-004 | Vidrios dobles de 4 mm                                                                                           | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD | 52,00  | - | 133.500   | 6.942.000  | procedencia: Pya |
| 35 | 72131601-001 | Alimentación de los circuitos de luces                                                                           | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 32,00  | - | 97.900    | 3.132.800  | procedencia: Pya |
| 36 | 72131601-001 | Alimentación de los circuitos de tomas                                                                           | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 21,00  | - | 97.900    | 2.055.900  | procedencia: Pya |
| 37 | 72131601-001 | Alimentación de los circuitos de aire acondicionado                                                              | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 3,00   | - | 97.900    | 293.700    | procedencia: Pya |
| 38 | 72131601-001 | Alimentación de los circuitos de ventiladores                                                                    | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD           | 9,00   | - | 97.900    | 881.100    | procedencia: Pya |
| 39 | 72131601-001 | Alimentación 4 x 10 mm. NYV al tablero existente                                                                 | unidad de medida: Metros<br>presentación: SIN ITEM         | 15,00  | - | 71.200    | 1.068.000  | procedencia: Pya |

  
 J. S. CONSTRUCCIONES  
 de: Jorge Ramón Escobar  
 R.U.C. 3443615-2

|    |               |                                                                                                                  |                                                         |        |   |                          |             |                                     |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------|---|--------------------------|-------------|-------------------------------------|
| 40 | 72102201-003  | Artefactos LED tipo plafón de 40 W en aulas.                                                                     | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 18,00  | - | 195.800                  | 3.524.400   | procedencia: Pya                    |
| 41 | 72102201-003  | Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería                                                    | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 14,00  | - | 160.200                  | 2.242.800   | procedencia: Pya                    |
| 42 | 72131601-001  | Provisión e instalación de toma corriente                                                                        | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 21,00  | - | 84.550                   | 1.775.550   | procedencia: Pya                    |
| 43 | 72131601-001  | Provisión e instalación de tablero metálico de 24 módulos con barras RST + N + T. Para tableros de luces y tomas | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 1,00   | - | 2.225.000                | 2.225.000   | procedencia: Pya                    |
| 44 | 72131601-001  | Provisión e instalación de disyuntor tripolar de 3 x 40 A                                                        | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 2,00   | - | 311.500                  | 623.000     | procedencia: Pya                    |
| 45 | 72131601-001  | Provisión e instalación de disyuntor diferencial de 3 x 40 A                                                     | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 2,00   | - | 311.500                  | 623.000     | procedencia: Pya                    |
| 46 | 72131601-001  | Provisión e instalación de disyuntor unipolar de 1 x 10 A.                                                       | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 4,00   | - | 106.800                  | 427.200     | procedencia: Pya                    |
| 47 | 72131601-001  | Provisión e instalación de disyuntor unipolar de 1 x 25A                                                         | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 3,00   | - | 115.700                  | 347.100     | procedencia: Pya                    |
| 48 | 72131601-001  | Provisión y colocación de jabalina.                                                                              | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 1,00   | - | 356.000                  | 356.000     | procedencia: Pya                    |
| 49 | 72102201-9997 | Ventilador de techo de 7 velocidades y caja pesada.                                                              | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 9,00   | - | 596.300                  | 5.366.700   | procedencia: Pya                    |
| 50 | 44111905-002  | Pizarrones acrílicos de 3,50 x 1,20                                                                              | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 3,00   | - | 1.068.000                | 3.204.000   | marca: fabricante: procedencia: Pya |
| 51 | 82101502-002  | Placa de inauguración. de 40cmx30cm                                                                              | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD           | 1,00   | - | 720.010                  | 720.010     | procedencia: Pya                    |
| 52 | 72131601-013  | Limpieza final                                                                                                   | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 255,00 | - | 4.450                    | 1.134.750   | procedencia: Pya                    |
|    |               |                                                                                                                  |                                                         |        |   | Total por Grupo:         | 315.950.000 |                                     |
|    |               |                                                                                                                  |                                                         |        |   | Total General Calculado: | 315.950.000 | OK                                  |

Firma

Nombre: Jorge Ramón Escobar - JE CONSTRUCCIONES

En calidad de: Oferente / Representante Legal

J.E. CONSTRUCCIONES  
de: Jorge Ramón Escobar  
R.U.C. 3443613-2  
Cella Vista - Itapúa - Pv

**1- DATOS DEL PROVEEDOR**

|                      |                                     |
|----------------------|-------------------------------------|
| Proveedor:           | JORGE RAMÓN ESCOBAR                 |
| RUC:                 | 3443616-2                           |
| Nombre de Fantasía:  | JE CONSTRUCCIONES                   |
| Representante Legal: | JORGE RAMON ESCOBAR                 |
| Tipo de Proveedor:   | Persona Física - Bienes y Servicios |
| Tipo de Actividad:   | Bienes y Servicios                  |
| Teléfono:            | 0767240700                          |
| Correo Electrónico:  | j.econstrucciones94@hotmail.com     |
| Página Web:          |                                     |

N°  
**186552**  
**0**



9e2e97d2c6061aa55ede158603b7c0feb32afee3

**2- DOCUMENTOS INCORPORADOS EN CARÁCTER DE DECLARACIÓN JURADA**

| Tipo Documento                                                                                  | Fec. Emisión | Fec. Venc. | Fec. Alta Documento |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|---------------------|
| 002 - REGISTRO UNICO DEL CONTRIBUYENTE (R.U.C.)                                                 | 26/01/2006   |            | 15/06/2016          |
| 048 - CONTRATOS ANTERIORES O HISTORIALES                                                        | 02/02/2018   |            | 03/01/2019          |
| 070 - ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA                                                              | 25/10/2018   |            | 03/01/2019          |
| Documento De Identidad Y/O Pasaporte                                                            | 03/05/2021   | 03/05/2031 | 15/10/2025          |
| Constancia del RUC o Certificado de Inscripción ante la Autoridad Tributaria del País de Origen | 03/08/2019   | 26/01/2030 | 15/10/2025          |

**3- DATOS DE OTRAS ENTIDADES**

|                               |                        |    |                |                       |
|-------------------------------|------------------------|----|----------------|-----------------------|
| Instituto de Previsión Social | Estado Inscripción IPS | SI | Fecha Alta AOP | 28/02/2013            |
|                               | Cantidad de Empleados  | 1  | Situación      | Tiene deuda Pendiente |

**J. E. CONSTRUCCIONES**  
da Jorge Ramón Escobar  
R.U.C. 3443616-2  
Asunción - Itapúa - Py.

Ministerio de Industria y Comercio

|                            |    |                       |   |
|----------------------------|----|-----------------------|---|
| Estado Inscripción MIPYMES | NO | Fecha de Habilitación | - |
| Actividad                  | -  |                       |   |
| Fecha de Vencimiento       | -  | Fecha de Renovación   | - |

|                          |                                                                           |                       |            |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|
| Estado Inscripción REPSE | SI                                                                        | Fecha de Habilitación | 01/10/2025 |
| Actividad                | SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS RESIDENCIALES CON MÁS DE DOS PISOS |                       |            |
| Fecha de Vencimiento     | 01/10/2027                                                                | Fecha de Renovación   | 01/10/2025 |

|                          |                                                                                                        |                       |            |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|
| Estado Inscripción REPSE | SI                                                                                                     | Fecha de Habilitación | 01/10/2025 |
| Actividad                | SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE AUTOPISTAS (EXCEPTO AUTOPISTAS ELEVADAS), EMPEDRADOS, CALLES Y CARRETERAS |                       |            |
| Fecha de Vencimiento     | 01/10/2027                                                                                             | Fecha de Renovación   | 01/10/2025 |

|                          |                                                         |                       |            |
|--------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------|------------|
| Estado Inscripción REPSE | SI                                                      | Fecha de Habilitación | 01/10/2025 |
| Actividad                | SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES |                       |            |
| Fecha de Vencimiento     | 01/10/2027                                              | Fecha de Renovación   | 01/10/2025 |

|                          |                                                            |                       |            |
|--------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|
| Estado Inscripción REPSE | SI                                                         | Fecha de Habilitación | 01/10/2025 |
| Actividad                | SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE PUENTES Y AUTOPISTAS ELEVADAS |                       |            |
| Fecha de Vencimiento     | 01/10/2027                                                 | Fecha de Renovación   | 01/10/2025 |

#### 4- OBSERVACIONES

1. La información ha sido extraída de la Base de Datos del Instituto de Previsión Social (IPS), sin agregados, supresiones o correcciones de ninguna naturaleza; por ello la DNCP no puede garantizar que el contenido de la información se encuentre permanentemente actualizada. En caso de duda cotejar la información con IPS.
2. El funcionario que requiera el uso de los documentos mencionados en la presente constancia deberá realizar el cotejo de las mismas a través del SICP.
3. Será considerada valida la Constancia del Perfil del Proveedor que se presante con firma manuscrita o electrónica cualificada por él o los representantes legales.

15/10/2025 - 15:29:47

EEUU No 961 c/ Tte. Farina - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay  
[www.contrataciones.gov.py](http://www.contrataciones.gov.py)

2 / 3

**J. E. CONSTRUCCIONES**  
de: Jorge Ramón Escobar  
R.U.C. 3443816 - 2  
Villa Rica - Napó - P

Firma del o de los representantes legales



15/10/2025 - 15:29:47

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay  
[www.contrataciones.gov.py](http://www.contrataciones.gov.py)

3 / 3

**J. E. CONSTRUCCIONES**  
de: Jorge Ramón Escobar  
R.U.C. 34438616 - 2  
La Vista - Itapúa - Pv



## **NOTIFICACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR DE OFERTAS**

Capitán Miranda, 23 octubre 2025.

**Ref: LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL MCN N° 07/2025 ID N° 462089, destinado para la "CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE 3 AULAS TIPO 7,20X7,20 CON GALERÍA EN PLANTA ALTA DE 25,50MTS DE LARGO X 10MTS ANCHO EN LA ESC. BAS. N° 3323 SAN JOSE-PLURIANUAL 2025-2026**

Señor:  
JESÚS MANUEL ESQUIVEL RAMÍREZ  
RUC N° 4607642-5

Nos dirigimos a Usted/es a los efectos de dar cumplimiento a lo establecido en el Art N° 77 del Decreto Reglamentario N° 2264/2024, Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluación de ofertas, el encargado de la evaluación solicitará a los oferentes, aclaraciones respecto a sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizarán por escrito.

En caso de duda, las convocantes deberán solicitar información a cualquier fuente pública o privada a fin de comprobar de manera efectiva la exactitud de los datos y los documentos facilitados por los oferentes.

Las aclaraciones de los oferentes que sean en respuesta a aquellas solicitadas por la convocante, no serán consideradas.

No se solicitará, ofrecerá, ni permitirá ninguna modificación a los precios ni a la sustancia de la oferta, excepto para confirmar la corrección de errores aritméticos.

**Por lo expuesto, este comité solicita las siguientes documentaciones han sido omitidas al momento de la presentación de la oferta :**

1. Acta de Visita de Obras-Participación Obligatoria
2. Anexo II de la Resolución DNCP N° 5118/23
3. Balance General de los años 2022,2023,2024.-
4. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. **(EN VISTA A QUE LOS DOCUMNTOS LEVANTADOS EN EL PERFIL DEL PROVEEDOR CORRESPINDEN EN SU MAYORIA A CONSTRUCCION DE EMPEDRADO, Y NO AL RUBRO CONSTRUCTIVO).-**
5. Documento que avale la recepción definitiva de la obra. **(EN VISTA A QUE LOS DOCUMNTOS LEVANTADOS EN EL PERFIL DEL PROVEEDOR CORRESPINDEN EN SU MAYORIA A CONSTRUCCION DE EMPEDRADO, Y NO AL RUBRO CONSTRUCTIVO).-**
6. Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como mínimo el 70% de la oferta presentada. **(EN VISTA A QUE LOS DOCUMNTOS LEVANTADOS EN EL PERFIL DEL PROVEEDOR CORRESPINDEN EN SU MAYORIA A CONSTRUCCION DE EMPEDRADO, Y NO AL RUBRO CONSTRUCTIVO).-**
7. *[(Si se justificare por razones de complejidad, escala física, métodos, tecnología u otras características técnicas, la Convocante podrá aumentar estos requisitos mínimos pidiendo:*
8. *Hasta un mínimo de tres (3) contratos similares en estructura de H°A° un porcentaje superior de 40% avance o la terminación total de las obras.]*
9. *Contratante en al menos un [2] contrato, durante los últimos diez [10] años, similares a las obras propuestas.*
10. *Patente Profesional vigente del personal clave propuesto como Jefe o Superintendente de obras*
11. *Carnet de habilitación del MOPC vigente del mismo.*
12. *Carta de compromiso y/o el documento que demuestre la relación con la firma oferente del personal clave propuesto como Jefe o Superintendente de obras.*
13. *Carta de compromiso y/o el documento que demuestre la relación con la firma oferente del capataz de obra y que asume el compromiso de permanecer en el sitio de obra. (Las cartas compromiso deben especifica el número de teléfono de cada personal propuesto en caso de que el Comité de Evaluación necesite corroborar la información y documentación propuesta)*
14. *Declaración jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que serán destinados.*
15. *Cuadro de revalúo fijo en el caso de propietarios de equipos.*



16. Autorización para verificar la veracidad de las informaciones señaladas en el apartado Coeficiente de Solvencia.
17. En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho equipo permanecerá en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de que los equipos serán cedidos en alquiler o leasing.
18. Formulario de CRONOGRAMA DE UTILIZACIÓN DE EQUIPOS - 7021 - OBRAS
19. Formulario de COMPROMISOS CONTRACTUALES VIGENTES

La contestación a la presente notificación, la puede realizar hasta el día **VIERNES 24 OCTUBRE del corriente hasta las 15:00** hs, al correo electrónico [uoc.munimiranda@gmail.com](mailto:uoc.munimiranda@gmail.com) o por mesa de entrada de la municipalidad-recepción en horario de oficina. (07:00-12:00)

Para cualquier consulta puede contactar a los teléfonos 071-211-215 y +595 994 855769 en horario de oficina de 07:00-13:00 hs.-

**Por la presente ha quedado usted debidamente y legalmente notificado, por el Comité de Evaluación.-**

  
.....  
**Miembro del Comité de Evaluación**  
**Municipalidad de Capitán Miranda**



NOTIFICACION COMITE

1 mensaje

UOC Capitán Miranda<uoc.munimiranda@gmail.com>  
Para: Jesús Manuel Esquivel <manuesquivel22@gmail.com>

jue, 23 de oct de 2025 a la hora 11:40 a.m.

Buenos días, por la presente se remite notificación del Comité Evaluador en el marco de la **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL MCN N° 07/2025 ID N° 462089, destinado para la “CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE 3 AULAS TIPO 7,20X7,20 CON GALERÍA EN PLANTA ALTA DE 25,50MTS DE LARGO X 10MTS ANCHO EN LA ESC. BAS. N° 3323 SAN JOSE-PLURIANUAL 2025-2026”.**  
**FAVOR DAR ACUSE DE RECIBO**



Denise Casco  
Responsable de UOC  
Municipalidad de Capitán Miranda



NOTIFICACION JESUS ESQUIVEL.pdf  
616 KB